
“静和 News”
SEIWA We Love The Earth

2012.12

産業廃棄物処理優良認定 取得

Vol.73

2022.9

静和エンバイロメント株式会社

ご担当者様に
お渡し下さいますよう、
お願い申し上げます。

〒422-8027

静岡県静岡市駿河区豊田2丁目7番9号

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp

https://www.seiwa-chemical.com SDGs

業務部業務一課に所属し、主に
収集運搬や清掃メンテナンス業
を行っております。
最近は、後輩の教育に力を入れ、
次期リーダーとなれるよう努め
ております。何事にも感謝を忘れず取り組み、
日々精進致しますので宜しくお願い致します。

社員紹介 （業務部：山下俊祐）

スケジュール・その他

9月

10月

・緊急事態訓練
・2daysインターンシップ
・2023年度新卒者 内定式
・ISO14001:2015第6回更新審査
・ｴｺﾃｸﾉNewsVol.105発行

次回発行は〔Vol.74〕11月です

いつもご高配をいただき、誠に有難う御座
います。7月頃から新型コロナウイルスが再
び猛威をふるい、陽性者数が再び増加して
おり、弊社としてもより一層の警戒ならび
に対策を行って参ります。皆様も何卒、ご
自愛ください。今後共、宜しくお願い致し
ます。

編集後記 （ 管理部：小澤嘉乃 ）

◆「2021年度（令和3年度）財務情報」の公開
2021年度の財務情報をホームページにて公開致しました。
詳細内容に関しましては弊社ホームページを御覧ください。
※ホームページ ▶会社情報 ▶財務情報 ▶ 2021年度財務情報
※https://www.seiwa-chemical.com/company/financial/

◆「ﾌｫｰｸﾘﾌﾄ運転業務従事者に対する安全衛生教育」受講 7月23日
トヨタL&F静岡㈱様にお越し頂き、フォークリフ
トの運転資格保有者を対象とした安全衛生教育を
受講しました。これからもより安全・安心できる
業務を目指して参ります。

◆「救缶鳥(非常食) ウクライナへ寄付」 8月22日
救缶鳥プロジェクトとは㈱パン･アキモト様企画の
『非常食を利用した飢餓救済活動』です。
弊社で保管していた非常食を回収し、食糧支援とし
て今回はウクライナ避難民へ届けられます。
※主な義援先：世界の飢餓や災害等で苦しむ国々

◆「2024年卒対象 2daysｲﾝﾀｰﾝｼｯﾌﾟ」実施 8月24.25日
新型コロナの感染対策・熱中症対策を万全にし、
2daysのインターンシップを行いました。
環境貢献やSDGsに興味を持つ学生が多く、弊社
の事業活動や社員とのディスカッション、実務体
験に関心を持って頂けました。

大変お世話になっております。今回は即効性のある環境コスト低減に関する情報をお伝え致します。

エコテクノ事業部（担当：和波健 ）

【世界情勢による日本への影響】
昨今のウクライナ問題による不安定な世界情勢に起因した原油価格高騰等を受け、原材料価格・エネルギー価格が世界
的に上昇しています。その中で化石燃料の輸入に依存している日本は、このウクライナ問題による円安の影響で、エネ
ルギーコスト面に大きな痛手を負っています。この潮流は当面変わる気配がなく事業経営は圧迫され続けるため、企業
としては具体的な取組が急務になっています。

ご連絡・ご報告

【日本企業ができる具体的な取組】
現在、世界的に「脱炭素化」への動きが加速していることから、即効性のある省エネ・再エネに取り組むことで、エネ
ルギーコスト削減を目的とした経費削減と二酸化炭素排出量の削減になり、二重のメリットが生まれてきます。

販売から施工・保守までワンストップサービスをご提供！相談・見積は無料です！お気軽にご連絡ください！

【静和エンバイロメントがサポート出来ること！！】

① エネルギーコストを下げること

・蛍光灯/水銀灯

・空調機/冷凍/冷蔵設備

・ボイラー等の燃料

②再生可能エネルギーをつくり、自ら使用する

・クリーンエネルギー生成

・クリーンエネルギー購入

LED照明化

最新機種へ更新、省エネ制御提案

燃料改質装置、蒸気改質装置

自家消費型太陽光発電設備
バイオマス発電設備

再生エネルギーの販売
太陽光発電PPAモデル


